
Bizancjum

najważniejsze fakty z historii Bizancjum

Poziom trudności: Średni

1. Za rządów Justyniana Wielkiego

A - Bizancjum zajęło tereny na wschód od Renu

B - rozpoczęto budowę świątyni Hagia Sophia

C - ogłoszono edykt mediolański

D - zorganizowano pierwszą krucjatę

2. Cesarstwo rzymskie zostało podzielone na część wschodnią i zachodnią w roku:

A - 395

B - 396

C - 496

D - 495

3. Hagia Sophia dziś to:

A - cerkiew

B - kościół katolicki

C - synagoga

D - meczet

4. W okresie panowania Justyniana I Wielkiego do Bizancjum zostały dołączone

A - południowe tereny Półwyspu Iberyjskiego, południowe wybrzeże Morza

Śródziemnego

B - południowe tereny Półwyspu Iberyjskiego, królestwo Franków oraz państwo

Gepidów.

C - północne tereny Półwyspu Iberyjskiego, południowe wybrzeże Morza Śródziemnego

i królestwo Wizygotów

D - północne i południowe wybrzeże Morza Śródziemnego, Egipt oraz Dalmacja

5. Konstantynopol dziś nosi nazwę:

A - Ankara

B - Stambuł

C - Bizancjum

Copyright © 1995-2024 Wirtualna Polska



D - Gród Justyniana

6. Hagia Sophia jest bogato zdobioną świątynią. Do najbardziej charakterystycznych należy

wizerunek:

A - Chrystusa władcy i sędziego świata

B - Chrystusa ukrzyżowanego

C - Chrystusa nauczającego

D - Chrystusa zadumanego

7. Cesarstwo wschodniorzymskie upadło kiedy Turcy osmańscy zajęli jego stolicę

Konstantynopol w roku:

A - 1453

B - 1455

C - 1454

D - 1450
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Bizancjum

najważniejsze fakty z historii Bizancjum

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. B

2. A

3. D

4. A

5. B

6. A

7. A
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